ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử
Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 /02/2025;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của
Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của
cơ quan nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 677/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Bình Định về tổ chức lại Trung tâm Phục vụ hành chính công
tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số
345/TTr-VPUBND ngày 21 /4/ 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử Ủy ban nhân dân
tỉnh Bình Định (sau đây gọi tắt là Ban Biên tập) gồm các thành viên sau đây:

1. Ông Lê Ngọc An, Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Trưởng ban.
2. Ông Trần Trọng Triêm, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Phó

Trưởng ban.
3. Ông Võ Gia Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, kiêm Giám đốc

Trung tâm Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh - Phó Trưởng ban.

4. Bà Lê Thị Thuỳ Trang, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính
công tỉnh -Thành viên, thư ký Ban Biên tập.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Biên tập:

1443 25 4

1. Thực hiện tiếp nhận, xử lý, biên tập, cập nhật, xuất bản thông tin; điều
hành và phát triển nội dung, chất lượng; chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân
tỉnh về nội dung thông tin đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Bình Định.

   2. Nghiên cứu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh về các giải pháp nhằm nâng
cao chất lượng hoạt động của Cổng thông tin điện tử Ủy ban nhân dân tỉnh Bình
Định.

   3. Xây dựng Quy chế hoạt động của Cổng thông tin điện tử Ủy ban nhân
dân tỉnh Bình Định và của Ban Biên tập; Trưởng Ban biên tập phân công nhiệm
vụ cho các thành viên Ban Biên tập.

  4. Lập dự trù kinh phí phục vụ hoạt động của Cổng thông tin điện tử tỉnh
Bình Định, tổng hợp chung vào dự toán ngân sách hàng năm trình cấp có thẩm
quyền phê duyệt. Mức chi nhuận bút, thù lao được tính theo từng thể loại thông
tin đã được duyệt đăng trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Bình Định theo quy định
hiện hành.

  5. Tổng hợp, báo cáo tình hình, kết quả hoạt động của Cổng thông tin điện
tử tỉnh Bình Định theo định kỳ hàng tháng, quý, năm; kịp thời báo cáo, đề xuất
UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo đối với những nội dung khó khăn, vướng mắc (nếu
có) theo quy định.

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định
trước đây của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định về việc kiện toàn Ban Biên tập
Cổng thông tin điện tử Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài
chính, Khoa học và Công nghệ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;
- VT, TTPVHCC, K9;

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang